State ofPlesie Soedll Juae Wl 5\

s s WWTP

Nablus Municipality

2019

Juia sl G St s Oladdas
Jadiill J g paa sl e
o Sy e Rl J g s s dadlaall Gudige
1

o

AT R




s (General overview) 4ds daal 1
B oo, Ll ygid (Daily readings) 4l <is) all 2
Do e - |

B oottt SIS RN GaeSYI RS 22
e Lladh gl Adaaall yfida (8 Baral) dilassl) s gadl)

12 e, ( Operation of waste water line ) sball Aallas b .55 4
L2 e ettt et e et e e e e e be e e beereebesreentans (Stone trap) 4.1
12 e, (Screens &grease &grit removal) ¢ sl 4.2
13 e (primary sedimentation tanks) s ) 4.3
I OO (Aeration tanks) 4 sl 4.4
LA oo (Final sedimentation tanks) &l 4.5
4 e, (Operation of Sludge Line) slall dallas bd S 5
1 e, (Mechanical Sludge Thickening Unit) SslSuall cadisill Jds 5.1
LA oottt aens (Primary Thickener) il 5.2
15 e (Zebar Receiving Station) ¢ oLall 5.3
15 ettt (Anaerobic Digester ) a3 aalgl) 5.4
1 ettt e et e st e et e et e aeesaesns (Gas Holder) 5.5
17 ettt ettt b e bbb bt ae et nt et et ere e (Gas Flare) 4=l 5.6
L7 e s (Sludge Drying Beds) S ELEN 5.7
LT ettt (Sludge Storing) (RS 5.8
L e e as (Liquor Storage Tank) 5.9
L8 e et Ay gl Bl 6
19 e, (Desulfurization Unit) sl il 4 gall dallaal) 3aa g 7
20 s (CHP) &l adls dsib gl 4BUal) 2l 53 52a 8
21 e, (Photo Voltaic panels) dxwadll &l ¢ gl 9
2 et e te et et eenteeaneeare e (Staff ) Jead) aills 10
24 e e Summary 11
24 e ettt h e ettt bttt nes Results Summary 11.1
2D e s (Electrical Power Consumption) sL_eS! &Digind 11,2
26 e et (Average Lab Results) 11.3
27 e, (Preventive and remedial Maintenance) &l 5 4. 5l dilual) 12

2




Qoo ettt 24 s ol el
L TR Cpmi 2
D ettt ettt ettt et ettt ettt ettt ae sttt ettt et et ettt eaene a5 obaall 4paS (w1 3
B et 1 el oSyl g 1 4
B ettt 2 A Oyl gyt 5
/2T (CODj, )4 soianl) L ST
T e (CODouw) R S 5 s 7
B ettt ettt ettt sttt ettt et et st ettt senananea aallaall sbiall  BODs S 55 yeday 8
B e ettt e e e e e e e e et e naeaaenan . due  (Total Suspended Solid) S5 (pu: 9
D e oball 5 LS COD/BOD  4af (aw dus el G s 10
D e 2019/2 2018/2  (pH) sbaall ol s i1l
10 e, 2019/2 2018/2  ( MLSS) 4 seill Al o g :12
20 o 2019/2 2018/2 oLall (Conductivity) 4ibeS) dolia sall a8 ma sy 1 13
1L e 2019/2 2018/2  (TDS) olsal) 4K o sy 114
1L ettt 2019/2 2018/2 el e o 15
16 oo 2019/2 2018/2 i Lam gl axiiall sl =516
Dhsll daladiind oy [EEReE ¢l CHP Slgiusall 4yl LS s 117
1B ettt ettt et et et et et et een et et et et et et eeeeeneas s AU sl
18 oo 2019/2 2018/2 sbaall Lo 5 oL oS gl dad a5 118
18 ......... 2019/2 2018/2 coDb SiS Al Sl Claef a5 119
19 .. 2019/2 2018/2 ol BN Al sl LS a5 20
20 e, CHP el yesll Al jesll sl Bhginy) 21




(General overview) 1

) O de 55 sk 230,667 Al sl A 421,126 4slas e
Dlginly el L5 delu bls SIS 37,637 giuly ALl g baa g Liy 51 182,507 Mleiuly ol sl
ailadl) 4l 3 gl A clS JUal) Sy e dadlaall oluall 2,y (M5 5LS 10,523
aallee 20 i/ 5 BODs @l sy 0698.5 4allas 3 i 5 dallaall olll 3 TSS

.%098.5

X-<4d (Daily readings) 4w sl <is) Al 2

adad) oliall diaS 2.1

lebuia  dua 421,126 el Ay el A dlae g Ladlal) slaall deS
ISl el s ila jae VA (e Lginllas 5 Aadlall olsall (385 e A0 Al o g 511 Ul el LS
Flow pattern 28/2/2019
950.0
900.0
850.0 /\
800.0
750.0
= 700.0
S 6500 A A
€  600.0 /\ /\
2 550.0 I \ / \
S 2ooo A I\ [\
450.0 I\ / N\ [\
400.0 I \ / \ | \
3500 A~ \ /
300.0 \\ ”
250.0 ]
200.0 N
150.0
£E € € € € € € € € € g €
(© (© O © © © © o o o o o
o o o o o o o o o o o o
N ~ < © 1) S N N < © 0 S
Time
24 sl dadlall oLyl Ol
4

AT R




627 m3/hr

Average

Venturi m3/hr

/7 Le/e =il Le/t
N s/t RN
N £ NN ST/t
L 2/t 3| TN v2/2
- €7/t 3| PSS~ €7/t
4L 2 ga ‘ e/t
q T7/T Q| | <IE ; 12/t
| V 0z/t ™N 0e/z
» 61/C V 61/C
< 81/2 ~ >
N > < 8T/t
N~ LT/T 1 N 11/
» | 91/t :
e1/z - 9T/
] ) » ST/t
h v/t & -~ Y1/
] e1/z © [ /
T 11/t L ranL
0T/t - TT/T
~ 6/¢C 01/
—
T 8/t ~~l 6/2
L/t > 8/C
J 9/z r L/t
d \ 9/t
d 5/ . Y s/t
' v/2 /
£/2 4 v/t
/e '} €/t
/ 1/ \ 444
| ) 1/t
000000000000000000000000
NOLNOLNONONOLNOLNOLNONOLNOLNOLNO [eolololololololololololololololololololololo o)
N ANONSANONSTANONS AN NN AN [eolelololololelolololololololololololololole o]
NNNNOoOLVLVOVINNININSS ST MMM ANINANN NEAMONINENONNEWNOMNNENO MW
0OV OININTEMMNMAIN—THOONNONNOWOLLN
Jy/cw s3uipesau LINSUSA ARARARARARARARN:) s budie bl

S w3

-

Date

L) dallaall oliall dueS

-

53 A

Janall (e e

b

-




2.2

-

4aS

-

W

‘.
K

.

A bl

-

4

s

r—r— 8e/e 8¢/t
T Lefe 3 | @ Lzt
> 92/t | |g N
A & p 92/t
Se/t L ™~
£ | 9 ST/t
ve/e S ve/z
£2/2 < | g €7/t
ez/e i S A\ e/t
Ny T2/t 2z 12/t
/ 0z/t <
7 07/t
< 61/¢ . 61/2
- 81/¢ . > | 81/¢
< LT/T @ A\ 112
N 91/C = /
L ; N 91/C
// ST/t 9 IJ ST/t
V vi/c 8 4 ) v1/C
\\ €T/C — \ €1/2
P 1/T 3 71/T
= <1 T1/C J
o - ) 11/
o | E /h 0T/t E ot/z
ob M 6/t “ﬁ 6/T
&4 N =
: A N 8/t ) /// 8/t
- ) V L/t M N | LT
S 3 s/t ~ S/T
T v/t . \ v/t
€/t €/t
.\\ u/t \ (444
+ 1/t 1/t
ARIQLARTILEGRRLBRY CRLROLIRYLRBRSLRRTILR
Y Y ga Yo G0N G YooY ogNTo g% T o
(V] (] (o] o - — — o o o o — — — i —
/3w T 1v 1e 0Q I/8w z1v 18 0Q

Date
OeSY) ma gt 5

sl O A (8 Il

)
-

o




AT R

Auliasst)

Cr iy

A

gl 3 sall 5

R
COD inlet mg/I

(2]

o

o

adaaall 4211 Ll

B COD inlet mg/I

Average = 666 mg/|

Design = 1100 mg/|

I
o
o

L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1

2/2
2/5
2/18

Date

2/19

2/24
2/26

(COD;p)As smndl 3 sall 3 5 and il Joae (w1 6

A

gl 3 sall 5

LRS!
(COD out mg/l)

w1

o

aallad) slsal)

B COD out mg/I

Design = 100 mg/I

2/5
2/18
2/19

Date

2/24
2/26

(CODout)fu)t;.H o\:\a.“ @ :\:\J‘azﬂ J‘JA]‘ )ﬂS\)’.\' d); (e Z\A.“J.AI\ 3eleS chaﬁ 7




AT R

BOD outlet mg/I

N
=

e BODoutlet mg/t————

Average =5 mg/|

Design=20mg/t

RPRRPRRERRRREEN
ORNWAUIOANOOORNWRAUIOAIN®MOWOO

— N om < mn

S~ S~ S~ S~ S~

o~ o~ o~ o~ (o}
Date

asllad sl 3 BODs 35 5 elar 8

TSS outlet mg/I

33.00 I TSS outlet mg/I
30.00
Average =5 mg/|
27.00 g g/
24.00 Design = 30 mg/I
21.00
18.00
15.00
12.00
9.00
6.00
0.00 [
N Ny ul S,
o o~ ~ S~
(o] o

Date

oAl e 3 (Total Suspended Solid) S5 o @ 9




9

75

70

65

60
55

50

COD out mg/I

45

40
35

30

25

9 11 13 15 17

BOD 5 out mg/I

19

Andlaall sliall @l g 5 (g gbus Ly 8 COD/BOD A 4w ) (o Cus (e G Blal) a0 10

PH Average =8
(=]

Feb-18

Mar-18

Apr-18

May-18
Jun-18
Jul-18
Aug-18
Sep-18
Oct-18
Nov-18
Dec-18
Jan-19

Date

Feb-19

2019/2

2018/2

(pH) Aaaall dlafal) al.yxﬂ :Lm}a;l\ 3;))&5@4}4 ‘11




o

4.5
4.4
4.3
4.2
4.1

3.9
3.8
3.7
3.6
3.5
3.4
3.3
3.2
3.1

MLSS

4.6

LSS ——Average=3.9g/l/

Feb-18
Mar-18
Apr-18
May-18
Aug-18
Sep-18

Oct-18
Nov-18
Dec-18

Jan-19
Feb-19

Date

2019/2

2018/2  ( MLSS) 4useidl Clil A b 4 gual) Ailaall dulall o gall 4 0l mida 50 112

1850
1800
1750
1700
1650
1600
1550
1500

21450

S 1400
1350
1300
1250
1200
1150
1100
1050
1000

=== COND ===Average = 1421 uS/cm

Feb-18
Mar-18
Apr-18
May-18
Jun-18

Jul-18
Aug-18
Sep-18
Oct-18
Nov-18
Dec-18
Jan-19 | €
Feb-19

Date

2019/2

2018/2 sl dealad) olill (Conductivity) Al SN Aalia sall o eia g3 2 13

10




6T-994
6T-uer
81-93@
8T-AON
81-10
81-das
81-8ny
8T-Inr
gT-unr
8T-AeN
81-4dy

8T-1eN

Date

dod af mn g 114

| 3y

(TDS) Aadlaall slyall 3 23130 &)

2018/2

2019/2

Nitrogen 78
inlet mg/I

6T-9°4
6T-uer
81-93@
8T-AON
81-10
81-das
81-3ny
8T-Inr
gT-unf
8T-AelN
81-4dy
8T-JeN
8T-94

> NS -
S
g E e §E o @ g
Q0 4 o Q0 42 w £ o
< O @ “ © O W © © = - o
525 £5£5 522 £3
— Z o < +-Z20 +—Z £ <+
g <
—_—
==
,A /./
N L~
b h\.
/./
S~
T
OO O O O O O o o o o o o
— O O o0 N~ O N I on N
- o |/8w uadonN |erol

Month

Cla g e 15

lec

g _iil) &) )

2018/2

2019/2

11

AT R




( Operation of waste water line ) ebsal) Aallaa Jai Jads 4

(Stone trap) 4.1
s oUaa¥! g3 ODA duala 5 ALEN il yiall 55 jlaal) Jiin) dagi ) puall (e dliall saa 5 Aas 53 5l) 038 £l 5 s
Lala bjia L85 laal) dhaal (35l ge Aol 8 ALEN il yiall 5 5 jlan oda ddaal e sas gl Jaad s ¢ Alall il cild )

LAY Sy (e Ledidati g Lei 8 al Alus 3 jee dpuaid ala) I3

(Screens &grease &grit removal) oYy 4.2

Shaally Diad Gl o Ailuall e Leana 2 Sl dulaall 4nly dlial) cldadl) Llsll ( ) fladl ol Cun
s G L CEMEY) 5 Calil (g (ol g DA 5 Cilian (pe AU las ll Llea il 5 (5mm) (50mm)

) O Led ALE 5 Ay pimae sl G a0 588 G gaall g anll A1) Bas s e Ll ¢ Al dlee

Lelbu ) s a5 o el J Ll ¢ cadaally Gl (g Zaa3) s gl Alend L) lld g olall Iad 7 s () Wbl (.o